[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 марта 2021 г.

№ 77
О внесении изменений в постановление
 администрации муниципального района «Княжпогостский»
 от 08 февраля 2017 г. № 46 «О проведении на территории
Княжпогостского района благотворительного марафона,
посвященного Победе в Великой Отечественной войне
«Мы - наследники Великой Победы»
В целях упорядочения работы координационных (коллегиальных) органов при администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района  «Княжпогостский» от 08 февраля 2017 г. № 46 «О проведении на территории Княжпогостского района благотворительного марафона, посвященного Победе в Великой Отечественной войне «Мы - наследники Великой Победы»  (далее –    постановление) следующие изменения:

1.1. Приложения № 1 и № 3 к постановлению изложить в следующих редакциях согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 22 мая 2020 г. № 429 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 08 февраля 2017 г. № 46 «О проведении на территории Княжпогостского района благотворительного марафона, посвященного Победе в Великой Отечественной войне «Мы - наследники Великой Победы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» М.В. Ховрина.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и     подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района «Княжпогостский» -

руководитель администрации

    А.Л. Немчинов

Приложение № 1 к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»
от 01 марта 2021 г. №  77
СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПРОВЕДЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ

КНЯЖПОГОСТСКОГО РАЙОНА БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО МАРАФОНА,

ПОСВЯЩЕННОГО ПОБЕДЕ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

«МЫ - НАСЛЕДНИКИ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ» (ДАЛЕЕ – РАБОЧАЯ ГРУППА)
Ховрин М.В. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», руководитель рабочей группы;

Кулик А.Л. – первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский», заместитель руководителя рабочей группы;

Туркина Н.А. – председатель Княжпогостской районной организации ветеранов войны и труда,  вооружённых сил и правоохранительных органов, заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию);

Политова Г.В. –  главный специалист сектора социальной работы администрации муниципального района  «Княжпогостский», секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Гойда М.Г. – начальник управления культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Караванова И.Г. – заведующий отделом экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»;
Корнилова С.В. – начальник управления муниципальным хозяйством администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Кульга А.В. – заведующий сектором социальной работы администрации муниципального района «Княжпогостский»;
Рочева Л.А. – начальник управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Шепеленко Е.М. – начальник управления правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Княжпогостский»;
Ешкилева Е.В. – главный редактор газеты «Княжпогостские вести» (по согласованию);
Токмакова Е.В. – директор  ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района (по согласованию);

Щербович И.М. – главный врач ГБУЗ РК «Княжпогостская центральная районная больница» (по согласованию);

Руководители администраций городских и главы сельских поселений муниципального района «Княжпогостский» (по согласованию).

Приложение № 2 к постановлению администрации
муниципального района «Княжпогостский»
от 01 марта 2021 г. №  77
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО МАРАФОНА,

ПОСВЯЩЕННОГО ПОБЕДЕ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

«МЫ - НАСЛЕДНИКИ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4

	1
	Заседания рабочей группы по проведению благотворительного марафона «Мы - наследники Великой Победы»
	Ежегодно (по мере необходимости)
	Председатель, заместители и сектор социальной работы администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее – администрация)

	2
	Оказание содействия в участии в благотворительном марафоне физических лиц, организаций, предприятий и учреждений, находящихся на территории муниципального района «Княжпогостский»
	Ежегодно до
15 апреля
	Рабочая группа

	3
	Организация работы по размещению информации о мероприятиях благотворительного марафона «Мы - наследники Великой Победы» в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский»
	Постоянно
	Управление правовой и кадровой работы администрации; Княжпогостская районная организация ветеранов войны и труда,  вооружённых сил и правоохранительных органов (далее – Совет ветеранов, по согласованию), редакция газеты «Княжпогостские вести» (по согласованию)

	4
	Создание базы данных ветеранов Великой Отечественной войны, нуждающихся в оказании адресной помощи актуализация в ней сведений
	Постоянно
	Совет ветеранов (по согласованию), сектор социальной работы администрации, ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения Княжпогостского района» (далее – ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района», по согласованию), руководители администраций городских и главы сельских поселений Княжпогостского района «Княжпогостский» (далее - администрации поселений, по согласованию)

	5
	Проведение социально-бытовых обследований жизнедеятельности ветеранов Великой Отечественной войны  для оказания адресной помощи
	Ежегодно (по мере необходимости)
	Совет ветеранов (по согласованию), ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию), администрации поселений (по согласованию)

	6
	Оказание адресной помощи ветеранам Великой Отечественной войны за счет благотворительных средств марафона
	Ежегодно
	Совет ветеранов (по согласованию), администрации поселений (по согласованию)

	7
	Проведение акции «Поздравь ветерана»
	Ежегодно (апрель – июнь)
	Совет ветеранов (по согласованию), управление образования администрации, администрации поселений (по согласованию)

	8
	Проведение работ по благоустройству (ремонту) памятных мест, обелисков и памятников, посвященных Великой Отечественной войне
	Ежегодно (апрель-сентябрь)
	Совет ветеранов (по согласованию), администрации поселений (по согласованию)

	9
	Проведение мероприятий в клубных объединениях и первичных организациях Совета ветеранов с участием ветеранов Великой Отечественной войны
	Ежегодно
	Совет ветеранов (по согласованию), управление культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский», ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию), администрации поселений (по согласованию)

	10
	Оказание содействия в проведении ремонтов в жилых помещениях ветеранов Великой Отечественной войны, признанных в установленном порядке нуждающимися в проведении таких ремонтов
	По мере

поступления

заявлений от ветеранов
	Совет ветеранов (по согласованию), администрация муниципального района «Княжпогостский», ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию), администрации поселений (по согласованию), ГБУЗ РК «Княжпогостская центральная районная больница» (по согласованию

	11
	Организация волонтерской работы
	Постоянно
	Управление образования администрации, Совет  ветеранов (по согласованию), администрации поселений (по согласованию), ГБУ РК «ЦСЗН Княжпогостского района» (по согласованию)

	12
	Оказание материальной помощи ветеранам, а также вручение подарков в связи с традиционно считающимися юбилейными днями рождения, начиная с 90-летия и далее и вручения персональных поздравлений от Президента Российской Федерации
	По мере необходимости
	Администрация муниципального района «Княжпогостский», Совет ветеранов (по согласованию), администрации поселений (по согласованию)

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»